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Sumber : Unjuran Penduduk, Malaysia, 2020-2060, Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

UNJURAN PENDUDUK, MALAYSIA, 
2020 - 2060

PENDUDUK MENGIKUT JANTINA PERATUSAN PENDUDUK WARGANEGARA
MENGIKUT KUMPULAN ETNIK

NISBAH TANGGUNGAN JUMLAH

UMUR PENENGAH

19.2
juta

17.3 
juta

PENDUDUK MENGIKUT KUMPULAN UMUR

Bumiputera

Umur Bekerja 
15-64 tahun

22.5 
juta

19.8 
juta

112 114

71.8%
79.4%

6.3%
4.7%

21.1%
14.8%

0.8%
1.0%

6.8 juta
(16.0%)

7.3 juta
(19.9%)

25.8 juta
(70.8%)

3.4 juta
(9.3%)

27.8 juta
(65.7%)

7.8 juta
(18.3%)

41.3

52.3

Lelaki bagi setiap 100 perempuan

Nisbah jantina

Cina

Petunjuk: 20602030

Nisbah tanggungan jumlah
adalah bilangan penduduk yang
perlu ditanggung bagi setiap
100 orang dalam kumpulan
umur bekerja

Lelaki Perempuan

Umur Tua
65 tahun 
dan lebih

Umur penengah adalah 40.7 tahun pada 2060.
Peningkatan sebanyak 7.9 tahun bagi tempoh
30 tahun (2030: 32.8 tahun).

India Lain-lain

Umur Muda 
0-14 tahun

32.4 
juta

2030 2040 2050 20602020

42.4 
juta

41.8 
juta

36.5 
juta

39.8 
juta

WARGANEGARA

BUKAN
WARGANEGARA

32.8
juta

38.1
juta

0.5%
Purata kadar
per tumbuhan

penduduk
tahunan

(2030-2060)
3.7
juta

4.2
juta



UNJURAN PENDUDUK MENGIKUT NEGERI,
MALAYSIA, 2020 - 2060

Sumber : Unjuran Penduduk, Malaysia, 2020-2060, Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

JOHOR NEGERI SEMBILANKEDAH MELAKAKELANTAN

PAHANG SABAHPERAK PULAU PINANGPERLIS

SARAWAK SELANGOR W.P. KUALA LUMPURTERENGGANU

W.P.
PUTRAJAYA

2020

2030

2040

2050

2060

W.P.
LABUAN

Petunjuk:

(‘000)

4,009.7

4,490.6

4,880.9

5,047.2

4,994.6

1,200.0

1,326.5

1,432.2

1,488.9

1,480.0

2,131.4

2,365.4

2,539.6

2,605.4

2,578.0

998.4

1,138.4

1,263.1

1,340.6

1,365.2

1,792.5

2,145.7

2,617.4

3,058.0

3,484.5

1,591.3

1,807.2

2,064.5

2,303.7

2,488.2

3,418.8

4,046.8

4,495.5

4,794.4

4,890.5

2,496.0

2,708.6

2,918.5

3,061.9

3,119.1

1,740.4

1,909.9

1,984.0

1,936.6

1,808.6

284.9

317.7

345.6

355.8

355.7

2,453.7

2,691.1

2,910.3

3,016.0

3,019.3

6,994.4

7,799.2

8,233.4

8,364.2

8,102.7

1,982.1

2,087.2

2,069.7

2,008.2

1,878.7

1,149.4

1,401.1

1,697.0

1,987.5

2,291.2

109.2

151.6

222.9

318.1

410.9

95.1

106.0

110.1

108.3

101.0



Note: The added total may differ due to rounding

Source : Population Projections, Malaysia, 2020-2060, Department of Statistics Malaysia (DOSM)

POPULATION PROJECTIONS, MALAYSIA,
2020 - 2060

POPULATION BY SEX PERCENTAGE OF CITIZENS
BY ETHNIC GROUP

TOTAL DEPENDENCY RATIO

MEDIAN AGE

19.2
million

17.3 
million

POPULATION BY AGE GROUP

Bumiputera

Working Age
15-64 years

22.5 
million

19.8 
million

71.8%
79.4%

6.3%
4.7%

21.1%
14.8%

0.8%
1.0%

6.8 million
(16.0%)

7.3 million
(19.9%)

25.8 million
(70.8%)

3.4 million
(9.3%)

27.8 million
(65.7%)

7.8 million
(18.3%)

41.3

52.3

Males for every 100 females

Chinese

Legend: 20602030

The dependency ratio is the
ratio of  dependents for every
100 persons in the working age
population

Male Female

Old Age
65 years 
and over

Indians Others

Young Age 
0-14 years

32.4 
million

2030 2040 2050 20602020

42.4 
million

41.8 
million

36.5 
million

39.8 
million

112 114Sex ratio

Median age is 40.7 years in 2060.
Increased 7.9 years over a 30-year period
(2030: 32.8 years).

CITIZENS

NON-CITIZENS

32.8
million

38.1
million

3.7
million

4.2
million

0.5%
Average
annual

popula t ion
growth ra te
(2030-2060)



Source : Population Projections, Malaysia, 2020-2060, Department of Statistics Malaysia (DOSM)

POPULATION PROJECTIONS BY STATE,
MALAYSIA, 2020 - 2060

JOHOR NEGERI SEMBILANKEDAH MELAKAKELANTAN

PAHANG SABAHPERAK PULAU PINANGPERLIS

SARAWAK SELANGOR W.P. KUALA LUMPURTERENGGANU

W.P.
PUTRAJAYA

2020

2030

2040

2050

2060

W.P.
LABUAN

Legend:

(‘000)

4,009.7

4,490.6

4,880.9

5,047.2

4,994.6

1,200.0

1,326.5

1,432.2

1,488.9

1,480.0

2,131.4

2,365.4

2,539.6

2,605.4

2,578.0

998.4

1,138.4

1,263.1

1,340.6

1,365.2

1,792.5

2,145.7

2,617.4

3,058.0

3,484.5

1,591.3

1,807.2

2,064.5

2,303.7

2,488.2

3,418.8

4,046.8

4,495.5

4,794.4

4,890.5

2,496.0

2,708.6

2,918.5

3,061.9

3,119.1

1,740.4

1,909.9

1,984.0

1,936.6

1,808.6

284.9

317.7

345.6

355.8

355.7

2,453.7

2,691.1

2,910.3

3,016.0

3,019.3

6,994.4

7,799.2

8,233.4

8,364.2

8,102.7

1,982.1

2,087.2

2,069.7

2,008.2

1,878.7

1,149.4

1,401.1

1,697.0

1,987.5

2,291.2

109.2

151.6

222.9

318.1

410.9

95.1

106.0

110.1

108.3

101.0



Sumber : Unjuran Penduduk, Malaysia, 2020-2060, Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)

PENDUDUK DAN INDIKATOR UTAMA DEMOGRAFI MENGIKUT TAHUN BANCI

Negeri
Bilangan Penduduk (juta)

Kadar Kelahiran Kasar
(bagi setiap 1,000 penduduk)

Kadar Kematian Kasar
(bagi setiap 1,000 penduduk)

1970 1980 1991 2000 2010 2020 1970 1980 1991 2000 2010 2020 1970 1980 1991 2000 2010 2020

Malaysia 10.44 13.14 17.56 22.20 27.48 32.45 32.4 30.6 27.6 22.9 17.2 14.5 6.7 5.3 4.5 4.3 4.6 5.1

Johor 1.28 1.58 2.07 2.58 3.23 4.01 33.8 30.8 26.6 24.3 16.7 14.2 6.3 5.1 4.6 4.4 4.8 5.1

Kedah 0.95 1.08 1.30 1.57 1.90 2.13 33.0 30.5 27.1 24.5 18.0 15.9 7.1 6.0 5.3 5.4 6.0 6.4

Kelantan 0.68 0.86 1.18 1.29 1.47 1.79 36.3 36.8 34.6 29.7 22.6 20.2 9.7 6.4 5.1 5.6 6.2 6.1

Melaka 0.40 0.45 0.51 0.61 0.79 1.00 34.5 29.3 26.7 23.7 15.8 13.9 7.3 6.1 5.7 5.8 5.4 5.5

Negeri Sembilan 0.48 0.55 0.69 0.83 0.99 1.20 32.5 29.4 25.3 22.2 16.5 14.3 7.1 6.1 5.1 5.2 5.6 5.8

Pahang 0.50 0.77 1.05 1.23 1.44 1.59 34.0 45.4 28.9 22.8 17.3 15.9 7.1 5.0 4.0 4.2 5.1 5.5

Perak 1.57 1.74 1.88 1.97 2.30 2.50 33.4 29.6 24.3 23.2 15.1 12.7 7.5 6.3 5.7 6.3 6.5 7.2

Perlis 0.12 0.14 0.18 0.20 0.23 0.28 26.1 28.2 26.1 22.4 17.4 14.4 6.9 6.3 5.5 6.3 7.1 6.8

Pulau Pinang 0.78 0.90 1.06 1.23 1.53 1.74 28.1 24.4 21.2 20.5 13.4 11.3 6.9 6.1 5.3 5.3 5.8 6.1

Sabah 0.65 0.96 1.73 2.47 3.12 3.42 35.2 39.1 34.4 18.9 16.6 14.5 5.5 4.0 3.4 2.0 2.3 4.3

Sarawak 0.98 1.24 1.64 2.01 2.40 2.45 29.5 27.7 26.5 23.1 16.7 14.4 4.9 4.0 3.7 4.1 4.2 5.8

Selangor 1.63 1.43 2.30 3.95 5.35 6.99 30.2 28.4 26.4 21.9 17.9 13.4 5.2 4.4 4.0 3.0 3.4 3.6

Terengganu 0.41 0.53 0.77 0.88 1.01 1.15 34.9 37.4 33.1 27.5 23.0 23.6 9.0 6.1 4.5 5.1 5.6 5.9

W.P. Kuala Lumpur - 0.92 1.15 1.31 1.59 1.98 - 27.6 24.9 20.8 14.6 11.7 - 4.1 3.9 3.9 3.9 4.2

W.P. Labuan - - 0.54 0.07 0.08 0.10 - - 32.5 19.7 18.5 18.0 - - 3.3 2.2 2.8 3.4

W.P. Putrajaya - - - - 0.07 0.11 - - - - 33.1 19.6 - - - - 1.3 1.9

Negeri

Kadar Kesuburan Jumlah
(bagi setiap perempuan berumur 15-49 tahun)

Jangkaan Hayat ketika Lahir (tahun)

1980 1991 2000 2010 2020 1991 2000 2010 2020

Malaysia 4.0 3.4 2.9 2.1 1.8 71.2 72.2 74.1 74.7

Johor 4.1 3.4 3.1 2.1 1.9 71.3 72.1 73.9 74.3

Kedah 4.1 3.7 3.4 2.6 2.1 71.1 69.8 72.8 73.1

Kelantan 5.2 5.1 5.4 3.7 3.0 70.5 69.4 71.1 72.2

Melaka 3.8 3.5 3.2 2.1 1.8 70.7 71.3 73.6 74.0

Negeri Sembilan 4.0 3.4 3.1 2.3 1.8 71.1 71.2 72.9 73.3

Pahang 4.5 4.0 3.4 2.5 2.2 70.7 71.2 72.6 72.9

Perak 4.0 3.4 3.5 2.3 1.9 70.5 70.9 73.4 73.7

Perlis 3.7 3.5 3.5 2.6 2.0 71.8 71.4 72.4 72.8

Pulau Pinang 2.9 2.4 2.3 1.6 1.3 71.1 74.1 74.3 74.2

Sabah 5.5 4.2 2.4 1.8 1.6 71.5a 74.8a - 74.3

Sarawak 3.8 3.3 2.9 2.2 1.8 73.2 73.7 75.6 75.1

Selangor 3.3 2.9 2.4 1.9 1.6 71.1b 73.8b 75.1b 77.4

Terengganu 5.4 4.9 4.4 3.5 3.2 70.6 69.6 71.1 71.7

W.P. Kuala Lumpur 2.9 2.5 2.2 1.5 1.3 71.6 72.2 75.5 76.4

W.P. Labuan - - 2.3 2.0 2.0 * * - 75.4

W.P. Putrajaya - - - 2.4 1.8 ** ** ** 74.5

Nota: Data jangkaan hayat bagi Sabah bagi tahun 2010 tidak diterbitkan kerana terdapat kurang liputan pendaftaran kematian di Sabah.

 Termasuk W.P. Labuana

* Termasuk dalam Sabah

 Termasuk W.P. Putrajayab

** Termasuk dalam Selangor

- Tiada data



Source : Population Projections, Malaysia, 2020-2060, Department of Statistics Malaysia (DOSM)

POPULATION AND MAIN DEMOGRAPHIC INDICATORS BY CENSUS YEAR

State
Number of Population (million)

Crude Birth Rate
(per 1,000 population)

Crude Death Rate
(per 1,000 population)

1970 1980 1991 2000 2010 2020 1970 1980 1991 2000 2010 2020 1970 1980 1991 2000 2010 2020

Malaysia 10.44 13.14 17.56 22.20 27.48 32.45 32.4 30.6 27.6 22.9 17.2 14.5 6.7 5.3 4.5 4.3 4.6 5.1

Johor 1.28 1.58 2.07 2.58 3.23 4.01 33.8 30.8 26.6 24.3 16.7 14.2 6.3 5.1 4.6 4.4 4.8 5.1

Kedah 0.95 1.08 1.30 1.57 1.90 2.13 33.0 30.5 27.1 24.5 18.0 15.9 7.1 6.0 5.3 5.4 6.0 6.4

Kelantan 0.68 0.86 1.18 1.29 1.47 1.79 36.3 36.8 34.6 29.7 22.6 20.2 9.7 6.4 5.1 5.6 6.2 6.1

Melaka 0.40 0.45 0.51 0.61 0.79 1.00 34.5 29.3 26.7 23.7 15.8 13.9 7.3 6.1 5.7 5.8 5.4 5.5

Negeri Sembilan 0.48 0.55 0.69 0.83 0.99 1.20 32.5 29.4 25.3 22.2 16.5 14.3 7.1 6.1 5.1 5.2 5.6 5.8

Pahang 0.50 0.77 1.05 1.23 1.44 1.59 34.0 45.4 28.9 22.8 17.3 15.9 7.1 5.0 4.0 4.2 5.1 5.5

Perak 1.57 1.74 1.88 1.97 2.30 2.50 33.4 29.6 24.3 23.2 15.1 12.7 7.5 6.3 5.7 6.3 6.5 7.2

Perlis 0.12 0.14 0.18 0.20 0.23 0.28 26.1 28.2 26.1 22.4 17.4 14.4 6.9 6.3 5.5 6.3 7.1 6.8

Pulau Pinang 0.78 0.90 1.06 1.23 1.53 1.74 28.1 24.4 21.2 20.5 13.4 11.3 6.9 6.1 5.3 5.3 5.8 6.1

Sabah 0.65 0.96 1.73 2.47 3.12 3.42 35.2 39.1 34.4 18.9 16.6 14.5 5.5 4.0 3.4 2.0 2.3 4.3

Sarawak 0.98 1.24 1.64 2.01 2.40 2.45 29.5 27.7 26.5 23.1 16.7 14.4 4.9 4.0 3.7 4.1 4.2 5.8

Selangor 1.63 1.43 2.30 3.95 5.35 6.99 30.2 28.4 26.4 21.9 17.9 13.4 5.2 4.4 4.0 3.0 3.4 3.6

Terengganu 0.41 0.53 0.77 0.88 1.01 1.15 34.9 37.4 33.1 27.5 23.0 23.6 9.0 6.1 4.5 5.1 5.6 5.9

W.P. Kuala Lumpur - 0.92 1.15 1.31 1.59 1.98 - 27.6 24.9 20.8 14.6 11.7 - 4.1 3.9 3.9 3.9 4.2

W.P. Labuan - - 0.54 0.07 0.08 0.10 - - 32.5 19.7 18.5 18.0 - - 3.3 2.2 2.8 3.4

W.P. Putrajaya - - - - 0.07 0.11 - - - - 33.1 19.6 - - - - 1.3 1.9

State

Total Fertility Rate
(per woman aged 15-49 years)

Life Expectancy at Birth (years)

1980 1991 2000 2010 2020 1991 2000 2010 2020

Malaysia 4.0 3.4 2.9 2.1 1.8 71.2 72.2 74.1 74.7

Johor 4.1 3.4 3.1 2.1 1.9 71.3 72.1 73.9 74.3

Kedah 4.1 3.7 3.4 2.6 2.1 71.1 69.8 72.8 73.1

Kelantan 5.2 5.1 5.4 3.7 3.0 70.5 69.4 71.1 72.2

Melaka 3.8 3.5 3.2 2.1 1.8 70.7 71.3 73.6 74.0

Negeri Sembilan 4.0 3.4 3.1 2.3 1.8 71.1 71.2 72.9 73.3

Pahang 4.5 4.0 3.4 2.5 2.2 70.7 71.2 72.6 72.9

Perak 4.0 3.4 3.5 2.3 1.9 70.5 70.9 73.4 73.7

Perlis 3.7 3.5 3.5 2.6 2.0 71.8 71.4 72.4 72.8

Pulau Pinang 2.9 2.4 2.3 1.6 1.3 71.1 74.1 74.3 74.2

Sabah 5.5 4.2 2.4 1.8 1.6 71.5a 74.8a - 74.3

Sarawak 3.8 3.3 2.9 2.2 1.8 73.2 73.7 75.6 75.1

Selangor 3.3 2.9 2.4 1.9 1.6 71.1b 73.8b 75.1b 77.4

Terengganu 5.4 4.9 4.4 3.5 3.2 70.6 69.6 71.1 71.7

W.P. Kuala Lumpur 2.9 2.5 2.2 1.5 1.3 71.6 72.2 75.5 76.4

W.P. Labuan - - 2.3 2.0 2.0 * * - 75.4

W.P. Putrajaya - - - 2.4 1.8 ** ** ** 74.5

Notes: Life expectancy data for Sabah for the year 2010 is not published due to under coverage of death registration in Sabah

 Include W.P. Labuana

* Included in Sabah

 Include W.P. Putrajayab

** Included in Selangor

- No data


